1

國立高雄餐旅大學第 1 8 6 次實習輔導委員會議紀錄

時間：110 年 1 月 20 日（星期三）上午 10 時

地點：行政大樓六樓行政會議室

主席：楊校長政樺

出(列)席人員：詳簽到表(略)               紀錄：陳春里

壹、 工作報告：

1、依據 109 年 10 月 15 日第 183 次實習輔導委員會議決議，實習單位若

        轉型為防疫旅館，考量學生的安全將暫緩實習合作，近期已確定下列

        實習單位已轉型為防疫旅館。

實習單位 現有實習人數 確定轉換人數

新竹英迪格酒店、意舍酒店

(松山館、中山館)、艾麗酒

店、華航諾富特飯店(二館)

北投雅樂軒、美麗信花園酒

店

0 0

桃園翰品酒店 旅館*2、休憩*1、行銷*1、應日*1 旅館*1、行銷*1

福容飯店(林口店) 旅館*1、國觀*1

2

    2、1092 學期尚有 2 位學生尚未媒合到實習單位，分別為：

科系 姓名 備註

國觀學程 范○文 因身體因素，擬由學程上專簽於校內修課。

休憩產專 趙○晉 多次與學生連繫，皆無法聯繫上，透過導師協助轉

達學生最慢須於 4/1 前完成報到，否則應令休學。

     3、1092 學期校園徵才(實習媒合)活動辦理時間為 110 年 3 月 31 日

貳、 提案討論：

提案一：實習單位轉型為防疫旅館之應變措施，提請討論。

說  明：依據學校會議決議，實習單位轉型防疫旅館，考量學生安全暫緩實習

        合作，但基於學生個人意願，表達願意留任，因此針對轉型為防疫旅

        館建議因應作法如下：

一、 實習合作旅館為「獨棟型」防疫旅館者，新學期本校將暫不選派同

學前往實習。若於同學實習期間，旅館申請轉換為「獨棟型」防疫

2

旅館者，學校將協助同學轉換實習單位。

二、部分實習合作旅館於學生實習期間申請轉換為「分層型」防疫旅館

    ，在業者聲明學生與隔離房客無直接接觸(實習合作旅館防疫調查表

    詳如附件一)，並且不會臨時或以任何形式分派學生至防疫樓層支援

    ，則學校尊重家長及學生意願，選擇留任(家長需填寫同意書詳如附

    件二)或由學校協助轉換實習單位。

三、檢附給家長及學生說帖詳如附件三，該說帖將放置防疫專區供參。

決  議：實習合作旅館轉型為防疫旅館，新學期暫不選派學生前往實習；若於

實習期間轉型為防疫旅館，無論是獨棟型或分層型，將尊重家長及學

生意願，選擇留任(填寫家長同意書)或由學校協助轉換實習單位。

提案二：本校「校外實習輔導實施要點」第六點修正草案，提請討論。

說  明：

  一、本要點修正重點如下：

      (一)為避免多次叨擾首次有學生之新實習單位，擬將實習訪視頻率

          放寬。

      (二)海外單位因訪視經費有限，故新實習單位設限於國內單位。

   二、檢附本校「校外實習輔導實施要點」修正草案對照表暨其草案全文

       ，詳如議程 P3~P6。

決  議：照案通過，擬提行政會議審議。

參、 臨時動議：

提案：轉型為防疫旅館之單位，實習輔導老師訪視措施，提請討論。

說明：針對轉型為防疫旅館之單位，實習輔導老師無須實地訪視，可透

      過其他輔導機制，例如：視訊、電話、或另擇合適地點進行訪視

      。

決議：照案通過。

肆、 散    會：上午 11 時